
697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 09-01-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 dicembre 2012, n. 2667

Area Politiche per lo Sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione - Servizio Politiche per il
lavoro: autorizzazione gestione capitolo di spesa
787030 al Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione.

L’Assessore al Welfare Elena Gentile, sulla base
dell’istruttoria espletata dal responsabile dell’A.P. “
Supporto alla Gestione delle Attività Politiche del
Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente
del Servizio Politiche del Lavoro Luisa Anna Fiore,
riferisce quanto segue:

premesso che:
- La DGR n. 324 del 20/2/12 la Giunta Regionale

ha assegnato ai Dirigenti dei Servizi le U.P.B. di
competenza per la gestione delle risorse.

- il DPCM 14/12/2000, all’art.1 comma 2 prevede
il trasferimento in favore delle Regioni delle
somme spettanti a titolo di trattamento economico
al personale che, pur transitato a seguito del
D.Leg. 469/97 abbia cessato il servizio.

- da una ricognizione dei residui di stanziamento
dell’ U.P.B. 02.05.03 di competenza del Diri-
gente del Servizio Politiche per il lavoro, risul-
tano iscritte in bilancio al cap. 787030 “Spese per
il Trattamento Economico del Personale Indicato
All’art.1 Comma 2 del DPCM 14/12/2000” le
somme di e u r o 19.453,68 R.S. 2006, e u r o
1.254.808,24 R.S.2008, e u r o 1.320.850,80
R.S. 2009 e e u r o 1.320.850,86 R.S. 2010.
Non avendo il Servizio Politiche per il lavoro

alcuna competenza funzionale alla gestione di tali
fondi vincolati, nelle more di un trasferimento dei
capitoli al Servizio Personale e Organizzazione, si
rende necessario procedere all’attribuzione della
gestione diretta dei residui di stanziamento così
come di seguito specificati al Dirigente del predetto
Servizio.

U.P.B. “02.05.03
Capitolo di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato All’art.1
Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2006

euro 19.453,68. 

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03
Capitolo di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato All’art.1
Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2008

euro 1.254.808,24. 

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03
Cap. di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato all’art. 1
Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2009

euro 1.320.850,80

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03
Cap. di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato
All’art.1

Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2010
euro 1.320.850,86

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

La presente deliberazione ha natura autoriz-
zativi e non comporta implicazioni di natura
contabile.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFI-
CAZIONI

La presente deliberazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entra che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore
relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale di specifica competenza
della Giunta regionale, così come puntualmente
definito dalla L.r. 7/97, Art. 4 comma 4, lettera d)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 09-01-2013

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore al ramo;

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile della A.P.,
dal Dirigente del Settore che ne attestano la
conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate:

- di fare propria la relazione riportata;

- di attribuire, nelle more dell’iscrizione per l’e-
sercizio finanziario 2013 nei competenti capi-
toli a gestione diretta del Dirigente del Ser-
vizio Personale e Organizzazione, la gestione
dei capitoli e delle somme così come di seguito
riportate al predetto Dirigente di Servizio:

U.P.B. “02.05.03”
Capitolo di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato All’art.1
Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2006

euro 19.453,68. 

U.P.B. “2.1.19”
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03”
Capitolo di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato All’art.1
Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2008

euro 1.254.808,24. 

U.P.B. “2.1.19”
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03”
Cap. di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato
All’art.1

Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2009
euro 1.320.850,80

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

U.P.B. “02.05.03
Cap. di Uscita 787030 “Spese per il Tratta-

mento Economico del Personale Indicato
All’art.1

Comma 2 del DPCM 14/12/2000” R.S. 2010
euro 1.320.850,86

U.P.B.2.1.19
Capitolo di Entrata: 2056214

Di notificare la presente deliberazione al Diri-
gente del Servizio Bilancio e Ragioneria e alla
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;

di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 dicembre 2012, n. 2668

“Intesa Nidi del 7 ottobre 2010 per il riparto
della quota del Fondo per le Politiche della
Famiglia a favore dei servizi socioeducativi per
la prima infanzia”. Assegnazione risorse per le
Sezioni Primavera - a.s. 2012-2013, a valere sul
Cap. 785110 - UPB 5.2.1 - residui di stanzia-
mento 2010 nel Bilancio di Previsione 2012.

L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Programmazione Sociale,
confermata dalla Dirigente del Servizio Program-
mazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, di
concerto con la dirigente del Servizio Politiche per
il Benessere sociale e le Pari Opportunità, riferisce
quanto segue.

698


